

Deutscher Städtetag | Hausvogteiplatz 1 | 10117 Berlin

An die

- unmittelbaren Mitgliedstädte
- Mitglieder des Umweltausschusses
- Mitglieder der Fachkommission Umwelt
- Mitgliedsverbände

des Deutschen Städtetages

01.02.2021/ak

Kontakt

Detlef Raphael detlef.raphel@staedtetag.de Hausvogteiplatz 1 10117 Berlin

Telefon 030 37711-600 Telefax 030 37711-7609

www.staedtetag.de

Aktenzeichen 70.18.00 D

Dokumenten-Nr. T 6037

Earth Hour 2021

Kurzüberblick: Die WWF Earth Hour ist die weltweit größte Aktion für mehr Klima- und Umweltschutz. Rund um den Globus werden am 27. März 2021 zum bereits 15. Mal Millionen von Menschen, tausende Städte, Gemeinden und Unternehmen für eine Stunde das Licht ausschalten und so gemeinsam ein starkes Zeichen für den Schutz unseres Planeten setzen.

Sehr geehrte Damen und Herren,

in diesem Jahr findet die Earth Hour am 27. März 2020 von 20.30 bis 21.30 Uhr statt – die weltweit größte Aktion für mehr Klima- und Umweltschutz. Rund um den Globus werden zum bereits 15. Mal Millionen von Menschen, tausende Städte, Gemeinden und Unternehmen für eine Stunde das Licht ausschalten und so gemeinsam ein starkes Zeichen für den Schutz unseres Planeten setzen.

Alle interessierten Städte sind herzlich eingeladen, sich auch im Jahr 2021 aktiv an dieser globalen Aktion zu beteiligen. Wie im letzten Jahr unterstützt der Deutsche Städtetag diese Aktion.

Um bei der Earth Hour 2021 mitzumachen, müssen Sie gar nicht viel tun: Sie schalten am 27. März um 20.30 Uhr für eine Stunde das Licht an Sehenswürdigkeiten, Verwaltungsgebäuden oder Denkmälern aus. Sie können sich über das **Online-Formular** anmelden. Weiter Informationen finden Sie unter https://www.wwf.de/earth-hour.

Seite 2 / 2

Wir würden uns freuen, wenn Sie wieder bei der Earth Hour mitmachen würden.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Detlef Raphael

Anlage